


Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



## Götheborgske


 P I O N E R.

---

 Lördagen, den 1 September, 1770.
 

---

Kort Beskrifning öfwer Grimstorp's  
och Rossebergs egendomar, belägna  
i Skaraborgs Län och Wastofra  
Härad \*.

Swänne hela hemman, Grimstorp's Sätteri,  
med 8 st. större och mindre ofattlagda Torp;  
hwaraf et bebos af Trågård's-Mästaren, et af  
Smeden, et af Fiskaren, och et af des medhjelpare.  
De öfriga syra, göra 10 dagswerken wid  
gården, i hwarje wecka; hwarmed, jämte en  
Gårdsdrång och det underflagna frälset, gården  
med lätthet brukas. Utsädet är i god jordmån  
och tredings tråde ungefär 8 tunnor råg och wår-  
såde i proportion. Öfwer Wintern kunna södas  
40 st. boskaps-kreatur och 5 hästar på stall. Löf-  
och barr-skog finnes tillräckelig på egorna: af den  
senare kunna utan saknad skäras, af den nära wid  
gården belägna sågen, 100 st. behålbna såg-blokar  
ärligen. Här är godt fiske af zue nära wid går-

M m

den

\* Dessa äro til salu; widare underrättar jag munteligen.



den belägna inssödar af hwarjehanda slag. Bygnaden består af en nyligen upförd huswudbygning, med öfwerwåning, bestående af 15 wål inrättade rum och zne förstugor, med tegelstak, utanpå brådsodrad och med oljefärg anstruken. Under bygningen äro zne hwålfde källare.

Zwåanne behålne flyglar. Ladugården nyligen upbyggd, wål inrättad och i godt stånd. En wålbelågen is-källare, jämte alla andra i en gård erforderliga hus förswarliga: belågheten ibland de wackraste.

### Frälse.

Et halst Granbeksbro, är med behållen Åbo försedt, som är Rättare, gör darsöre icke arbete och serwituder, är mer än en sjerding, ger i Skatt 15 Dal. S:mt.

Et halst Hagagerdet, brukas till hållsten, hwar af år at räkna årligen 30 tunnor spannemål, af råg, korn och hafra; söder desutom, öfwer winterten, 5 bostaps-creatur, samt gör någon handräkning när så befallles.

Et halst Tjolle, har zne wålmående Åboar, gör förflor, resor och arbete när det befallles och ger 20 Dal. S:mt i Skatt.

En sjerdedel Stochhult, aldeles lika med de förre i sin proportion.

En sjerdedel Tittebo, aldeles lika med den förre.

En sjerdedel Stubbaruder, lika med den förre, utom Skatten som är 8 Dal. S:mt.

En sjerdedel Stenkullen, aldeles lika med den, förre.

En

En åttandedel Kfosnehall, gör arbete och servituder i sin proportion, och 5 Dal. S:mt i Skatt.

En åttandedel Djurabråten, aldeles lika med den sistnämde.

Dessa hemman, af hwika en del warit högge i hemmantal, samt therester hafwa Skog och utmark, äro uti fullkommeligen godt stånd, hafwa alla tilräckelig Skog, samt göra, jämte någon spånad, alt hwad från Herre-gården påfordras.

En åttandedel. En qwarn i åen Tidån, med 2ne par stenar, hwaraf et är inrättat med telgestenar och sikt, gifwer efter 3 dygns tull, til 100 Skopor spannemål.

Twänne hela hemman Mossebergs Sätterei, har 4 skattlagda torp, som göra i weckan 11 dagswerken, hwarmed, jämte det tilflagna Frälset och en Gårdsdräng, gården med lätthet brukas. Utsådet är i god jordmån 9 a 10 tunnor råg, samt wårfsåden i proportion därest: föder öfwer winterten imellan 50 a 60 boskaps-creatur, 40 får och 2ne hästar, har så i man- som ladugården försvarlig och tilräckelig så barr- som lös-Skog; godt bete; fiske uti en wid gården belägen sjö, och brukas nu med egen afwel under Sätteriet Grimstorp.

### Frälset där under är:

Et halft Norregården Ingarp, har 2ne behållne Uboar: gör alla slags servituder på samma sätt som Frälset under Grimstorp, och betalar i ränta 13 Dal. 16 öre S:mt.

Et halft Södregården Ingarp, har likaledes

zue behåldne Åboar, och gör i öfrigt aldeles lika med det förra.

Et halft Mosssegården Ljunghem, har en Åbo, som utom servituden betalar 12 Dal. S:mt i Skatt.

Et halft Södregården Herrstorp, har zue Åboar, hvaraf den ene är Skytt och däröfver har sit hemman fritt, den andre gör servituden och ger uti Skatt 5 Dal. S:mt.

En sjerdedel Flatholmen Rå och Rör, har zue Åboar, gör servituder och betalar uti ränta 11 Dal. S:mt.

En åttandedel Åsmunds hemmanet, gör servituder och betalar uti Skatt 5 Dal. S:mt.

Uti Frålsket, så wål under Grimstorp, som Mosseberg, föder desutan öfwer vinteren några stycken foder = kreatur.

Uti räntan är mycket ringa invättad, Kommer af den fördel mera arbete altid medförer. I öfrigt och utan at poste-wis specificera inkomsterna af denna Egendom; kan dock den, då alesammas i penningar användes, ofelbart uptagas til ungefärligen 4000 Dal. S:mt.

Grimstorps Sätterti är inroterat för fyra femtedelar uti Soldat, som kan om så behagas beqvåmligen transporteras til Mosseberg såsom i et Compagnie och Corporalskap belågna.

Banco = lån är på dessa egendomar ungefär 15 a 16000 Dal. S:mt.

### Kyrko-tidningar.

I Kronhus-Församlingen födde 5 barn. Wigde

de Handtlångaren Nils Aderson och Pigan Annicka Wetterqvist: Soldaten Peter Lärbeck och Pigan Maria Olufsdotter: Fabriques Arbetaren från Norrköping Olof Nilsson \* och Enkan Johanna Hellberg. Döde 3 Soldater, af magssjuka och feber, och 4 barn af okänd barnsjuka och slag.

\* Jämte denna kyrkoordning följde en anmärkning, som angick den nämde Olof Nilsson från Norrköping, och hans bedröfliga öden här. Auctor och i synnerhet hans utstickade, advocera starkt för Olof Nilsson: men den senare i min frånvaro, alt för plunt. Om det wore värde; önskade jag mig frid för tokar, och förmodar at Olof Nilsson ännu ingen ting stedt för när.

Framkommer til Catechisni-Hörhör: Måndagen Spannemålegatans Kote. Tisdagen Nwarnebergsgatans Kote. Onsdagen Masthugget och Haga Koten.

### Rundgörelser.

Borgmästare och Råd i Göteborg hafwa upå inkomna ansökningar låtit igenom offentliga Stemningar och anslag infalla: 1) Ost-Indiesfarens Olof Albergs til den 3 Sept. 2) Präste-Enkans Fru Caisa Hallenstedts den 26 dito. 3) Affistens Herr Jean C. Hacksons den 7 November. 4) Affidone Handelsmannens Herr Peter Jacobssons den 12 dito. 5) Handelsmannens Herr Johan Zachrissons den 17 dito och 6) Skofickarens Jacob Nyman den 26 dito. Hvilket til alla så witterliga, som mindre kunniga Borgenärers underrättelse än ytterligare härmed kundgöres:

M m 3

åliggande

åliggande alle wederbörande Borgenärer wid förlust af all talan i saken, at uppå förenämde dagar, enligt 1, 2 och 3 SSS. i Kongl. Maj:ts Nådiga Förklaringar af den 8 Maji 1767, och 23 sistledne Martii, hwarför sig i twesfalt författade Frister icke allenast upgifwa sina fordringar med alla därtill nödiga bewis, hwilka böra lagligen styrkte wara, utan ock då tillika hufwudsafeligen sig utlåta, om eller hwad de hafwa at erindra wid den befrielse, som Gåldenärerne söka, och ehwad någor i Rättegången kan hafwa at inwända eller påminna, det i samma Frist jämte hufwudsaken wid rättegångens början anföra, samt sedan å de dagar, som utsatte blifwa, så wäl Gåldenärernes, som hwarandras påståenden likaledes i twesfalt författade Frister beswara. Götheborgs Rådhus, den 30 Augusti 1770.

Den 15 sistledne Augusti är et bres ifrån Herr John Scott til Herr Richard Adamson och Compagnie i Stockholm, då det skulle båras til Posten, på gatan bortstulet, hwilket sedan blifwit i stora hamnen wid Torget igenfunnet öpnadt, men en däruti innelagd Pränumerations-sedel på Herr Cancellie-Rådet och Riddaren Ihres Glossarium Suo Gothicum, å Holländskt Frispaper, uttagen. Hwarföre och emedan denne Pränumerations-sedel, hwilken war skäld i Herr Scotts eget namn och med Ottatio Fyra Dal. R:mt betald, sedan icke kunnat igenfinnas; altså blifwer merberörde sedel efterlyst, med åtvarning, at ej någon densamma sig må tilhandla, utan, där den af någon  
 mistänkt

mistänkt person skulle til salu blifwa utbuden, honom afhändas, och uti Herrar Scotts och Grafers Handels-Contoir i Herr John Scotts hus wid wästra hamnen emot ståtlig wedergälnig afleswereras; warande ostaberörde sedel redan dödad, så at ingen annan, än Herr John Scott, eller des Dmbud, nu mera däraf kan sig berjena.

På Kongl. Post-Contoir<sup>et</sup> härstädes finnas Trollhätte Slufwerks lottsedlar til September Månads dragning hwilka til och med den 5 dito, kunna bekommas emot 7 Dal. för en hel lott, 3 Dal. 16 öre för en half och 1 Dal. 24 öre för en fjerdedels dito.

Af idne Herr P. Jacobsons Herrar Creditorer behagade nästkommande Tisdag kl. 11 föremiddagen på lång-kamaren sammantråda, at uti någon angelägenhet med Curatorerne öfverlägga, de frånwarande så åtnöja sig med hwad de närwarande besluta.

De som hafwa af Herr Winberg bekommet förra delarne af Savarys-Dictionaire Universelle de Commerce &c., kunna därstädes bekomma Femte Tomen. På samma ställe kan ock en Fransk Catalogue igenomläsas, och wäntas de fleste däri upteknade böcker hit. Skulle någon af Respective Inwånare åstunda några, som där ej finnas; kunna de wid samma tillfälle hitkomma; då han, nu så wäl som framdeles, lås war dem för så lindrigt pris förskaffa, som ej någon skulle få, om de ock sjelfwe wille dem förskrifwa. Afwenledes äro där ännu några så exemplar öf-  
riga



rlige af 3dje, 4de, 5te delarne af Bekymmerlösa Stunders menlösa Tankar, samt 1sta och 2dra delen af Tankar om Tysthets eder m. m., hwardera del til 1 Dal. 8 öre S:mt, utom andra Skrifter til billiga priser.

Hos Herr Swen Spargren fins til köps bästa Kunnaby såpa, stockfisk och gräsk, nyligen inkommen til billigt pris.

Den 4 September som är nästkommande Tisdag, då et partie god horta, på Stadens Auktions-kammare blifwer försålt, kommer äfwen at försäljas gröfre och finare helgryn.

Nästkommande Tisdag, eller den 4 Septemb. kommer på Auktions-kammaren, at försäljas et parti Marva och libau lin, som i årj infommet, och hwarå prof wid Auktionen upwisas.

Til följe af det wld Deras Kongl. Majestäters Höga Silfwet: Bröllopsdags underdäniga firande, den 29 Augusti förledit år, af et Samhälle här i Staden gjorde, och genom Weckofrufterne kundgjorde löste, at ärligen på samma dag hålla Bröllof och indela en Brudskänk af 200 Dal. S:mt til något beskedeligt och torftat Hjonelag, hafwa flere med behörige bewis försedde, sig anmält til erhållande däraf, och ibland dem Mur-Gesällen Anders Lund och Jungfrun N. Maria Mähler, på den utsatte waldagen den 24 sifledne Julii ordenteligen blifwit utnämde, samt den 29 sifledne Auugusti, af Herr Doctorn och Domprosten Ekebom, uti Sällskapets närvaro sammanwigde, och den utläfwade Brudgäswan, under lyckönskan dem tildelt. De som af et sådant biträde på den 29 Augusti til nästkommande år wilja blifwa delaktige, böra anmäla sig innom den 24 förutgående Julii, försedde med behörigt Kyrkobewis och i synings tilstånd, dateradt i samma månad, samt betyga om sin anständiga lefnad, medelöshet och tilämnade såringsfång, på sätt som förr kundgjordt år.